1

私立大学図書館協会東地区部会研究部

2015 年度第 7回運営委員議事録

日 時：2015 年 12 月 11 日（金） 11：30～12：00

会 場：明治大学和泉図書館 会議室

出席者：青木みちる（学習院大学）、秋場理世（白百合女子大学）、新井和之（成城大学）、

齋藤雅彦（専修大学）、佐藤友治（文化学園大学）、鈴木 努（早稲田大学）、

吉田千草（明治大学）、吉田真希子（慶応義塾大学）

【事務局】佐々木俊介・糸数ナンシー美香（桜美林大学）

議事概要：

1. 2015 年度研究部予算執行状況（資料１）について、研究部担当理事校より現在集計中

である旨報告され、近日中に集計結果をメールで通知することとなった。

2. 2016 年度研究部活動計画（案）（資料 2）について報告された。1.研究部活動方針 3）

研究部ホームページの安定的運用についての表現が現状に合っていないという意見

があり、研究部関連ホームページの安定的運用についてと修正することとなった。

3. 2016 年度研究部予算（案）（資料 3）について、この資料にはまだ記載していないが、

過去の研究部担当理事校ファイルの電子化、大学図書館支援機構に委託する研修会

（地方開催）予算が計上される予定があることが報告された。

4. 新規研究分科会受付募集について、現時点で応募はないことが報告された。

5. 2016/2017 年度研究分科会会員募集（資料 4～6）について報告された。年会費を設定

している分科会があるが、この根拠について確認しておいたほうがよいという意見が

あり、研究部担当理事校と更新担当理事校から確認をすることになった。

6. 2016 年度研究講演会の講師と演題（資料７）について、図書館の業務委託に関するパ

ネルディスカッション、講演の二本立てで検討中であり、研究部担当理事校と部会長

校の学習院大学が、実現の可能性も含めて調整中であることが報告された。

7. 2016 年度研修分科会会員募集（資料 8）について報告された。

8. その他、協会ホームページと東地区研究分科会ホームページのインターフェイス統一

の予算化がホームページ委員会の議題に上がっている旨、報告された。

以上を以て議事等を終了した。

以上